
                                        
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che a causa delle abbondanti e frequenti piogge della primavera 2009 si sono formati e 
accumulati detriti, pietrosi davanti alla sede della Cantina Sociale e sul manto stradale di proprietà 
del Comune; 
 
Considerato, pertanto, che è assolutamente urgente ed indispensabile intervenire con lavori di 
sistemazione con manto bituminoso; 
 
Visto che a causa dell’urgenza dei lavori e la modicità della spesa si è acquisito il preventivo 
allegato della ditta Asfalti Totaro S.r.l. che ha formulato l’offerta di € 95,00 + IVA al m.c. di bitume 
con disponibilità ad effettuare i lavori immediatamente su richiesta di questo Ente; 
 
Visto il Codice dei Contratti; 
 
Visto il T.U.E.L.  
                     
Con voti unanimi legalmente resi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale; 
2) Di approvare per il ripristino e sistemazione della strada di accesso alla Cantina Sociale nel 

tratto direzione verso Archi il preventivo della ditta Asfalti Totaro S.r.l. di Atessa; 
3) Di dare atto che la spesa ammontante di m.c. € 95,00 + IVA trova la copertura finanziaria 

all’interno delle economie realizzate nel redigendo stato finale dei lavori di consolidamento 
centro abitato del Capoluogo per dissesti idrogeologici – 2° intervento – Finanziamento con 
fondi comunali di € 140.000,00 – Mutuo contratto con la Cssa DD. e PP. – Posizione 
445567,00  e sarà oggetto di liquidazione previa computazione finale e relativa fatturazione; 

4) Di richiedere alla ditta l’immediata esecuzione dei lavori; 
5) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 

provvedere e previa separata votazione ad esito unanime.   
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
                    IL SINDACO                                                                  IL SEGRETARIO 
             (Dr .Raffaele Nasuti)                                                         (Dr. Domenico Acconcia)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


